Frente  a  las  consideraciones  que  anteceden  y  los  fundamentos  dados,

FALLO:  1)  Hacer  lugar  parcialmente  a  la  demanda  y  en  consecuencia  condenar  aFecha de firma: 22/12/2025

OBRA  SOCIAL  DEL  PERSONAL  GRÁFICO  a  pagar  al  actor  JAVIER  ALBERTO

ANTON la suma de $785.881,36.- (PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS) dentro del

quinto día y mediante depósito judicial, con más los intereses en la forma indicada; 2)

Condenar a la demandada OBRA SOCIAL DEL PERSONAL GRÁFICO a hacer entrega

al actor en idéntico plazo el  certificado de trabajo previsto en el  art.

[...]

la actora,  demandado,  y perito  contadora,  respectivamente,  de conformidad con las

previsiones de los arts. 15, 16, 21, y 51 de la ley 27.423, Acordada CSJN 39/2025,

Resolución  SGA  N°3160/2025,  art.  1255  CCCN  y  normas  concordantes,  en  el

equivalente  a  16,90  UMA  (equivalente  a  la  cantidad  de  PESOS  UN  MILLÓN

CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO

CON SETENTA CENTAVOS -$1.435.874,70-), 15,60 UMA (equivalente a la cantidad de

PESOS  UN  MILLÓN  TRESCIENTOS  VEINTICINCO  MIL  CUATROCIENTOS

VEINTIDOS CON OCHENTA CENTAVOS -$1.325.422,80-) y 6,67 UMA (equivalente a

la cantidad de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TRES

CON  VEINTIUN  CENTAVOS  -$566.703,21-),  a  valores  vigentes  al  presente

pronunciamiento. Corresponde aclarar  que dicha regulación incluye la totalidad de las

tareas realizadas en autos y en la instancia administrativa previa, así como también los

gastos en que hubieren incurrido;